
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 109 - 017 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

Traversen 

 

PKLA0024 Prüfkosten Traversen bis     500 kg DGUV REGEL 109 - 017 12,45 € 

PKLA0025 Prüfkosten Traversen bis   1000 kg DGUV REGEL 109 - 017 23,47 € 

PKLA0027 Prüfkosten Traversen bis   2000 kg DGUV REGEL 109 - 017 26,68 € 

PKLA0029 Prüfkosten Traversen bis   3000 kg DGUV REGEL 109 - 017 32,60 € 

PKLA0031 Prüfkosten Traversen bis   5000 kg DGUV REGEL 109 - 017 35,56 € 

PKLA0033 Prüfkosten Traversen bis   7500 kg DGUV REGEL 109 - 017 41,49 € 

PKLA0035 Prüfkosten Traversen bis 10000 kg DGUV REGEL 109 - 017 46,23 € 

PKLA0037 Prüfkosten Traversen bis 50000 kg DGUV REGEL 109 - 017 81,79 € 

PKLA0039 Prüfkosten Traversen bis 15000 kg DGUV REGEL 109 - 017 58,08 € 

PKLA0041 Prüfkosten Traversen bis 30000 kg DGUV REGEL 109 - 017 66,38 € 

PKLA0042 Prüfkosten Traversen bis 40000 kg DGUV REGEL 109 - 017 77,05 € 

 

Gültig ab 01.04.2024 


